
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  REALIZZAZIONE NUOVO IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO A 

SERVIZIO DEI LOCALI DI ECOGRAFIA PRESSO L’OSPEDALE 

DI CEVA  – CIG: ZDC177B96F - (IMPORTO €. 14.902,30=). 

PROVVEDIMENTI – 

 

 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1898 del 26/09/2008; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato il Geom. Giuliana BERTOLINO quale responsabile del procedimento 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 460 del 16/12/2014 ad 
oggetto: “Deliberazione 382 del 20/12/2012 ”Provvedimenti amministrativi: 
regolamento” – Prima revisione” , e s.m.i; 
 
 
 

richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 288 del 04/12/2015 
"Adozione per l’anno 2016 dei budget economici trasversali attribuiti ai gestori 
di spesa dell’’A.S.L. CN1" ; 

considerato che occorre provvedere alla realizzazione di un nuovo impianto di 
condizionamento a servizio di n. 3 locali destinati ad ambulatorio di ecografia e 
refertazione presso il Servizio di Radiologia, al piano terra dell’Ospedale di 

0000367 del 07/03/2016



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Ceva, in quanto le apparecchiature utilizzate causano un eccessivo 
surriscaldamento dell’ambiente, rendendo difficoltoso agli operatori il regolare 
svolgimento delle attività istituzionali; 

rilevato che, con lettera prot. n. 119668|P del 10/12/2015, si è provveduto a 
richiedere preventivo di spesa per i lavori di cui trattasi alle ditte di seguito 
indicate e specializzate nel settore: 
 

- IDROGAS s.a.s. di GHIO Luca & C. con sede in Via Cuneo n. 107 - 
12011 Borgo San Dalmazzo (CN) - (CF/P.IVA 02427810045) 

- GIORDANO Emiliano con sede in Via Castellar n.24 – 12012 Boves 
(CN) - (C.F. GRDMLN76H10D205B/P.IVA 03459770040) 

- FL di FASSINI Luca  con sede in Via Tagliamento n. 7 - 12011 Borgo 
San Dalmazzo (CN) - (CF/P.IVA 03209500044) 

preso atto che per la realizzazione dei lavori di cui trattasi, in ottemperanza al 

D. Lgs. n.81 del 09.04.2008, è stato redatto dal Servizio S.C. Prevenzione e 

Protezione, il DUVRI dal quale si evince che gli oneri della sicurezza 

ammontano a € 250,00 oneri fiscali esclusi; 

 

preso atto che entro i termini stabili nella lettera d’invito sono pervenute le 

seguenti offerte il cui importo proposto da ciascuna ditta viene riportato di 

seguito: 

 

Prot. n. 121078|A del 

15/12/2015 

IDROGAS  s.a.s. Importo offerto 

€.12.387,00= di cui €. 

250,00= +IVA 

Prot. n. 121285|A del 

15/12/2015 

GIORDANO 

Emiliano. 

Importo offerto 

€.12.215,00= di cui €. 

250,00= +IVA 

Prot. n. 121221|A del 

15/12/2015 

FL di FASSINI Luca   Importo offerto 

€.12.180,00= di cui €. 

250,00= +IVA 

 

rilevato che l’esecuzione dei lavori relativi alla realizzazione dell’impianto in 
argomento sarà effettuata a favore della ditta che avrà presentato l’offerta più 
bassa e pertanto, dalle offerte pervenute, risultata aggiudicataria la ditta Fassini 
Luca con sede in Via Tagliamento n. 7 - 12011 Borgo San Dalmazzo (CN); 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

preso atto che, a seguito della verifica sulla regolarità contributiva tramite il 
servizio “DURC On Line”, la ditta Fassini Luca è risultata non regolare con i 
pagamenti contributivi INAIL ed INPS (numero protocollo INAIL_2000283 del 
18/12/20105 e numero protocollo INAIL_2290358 del 29/01/2016) e pertanto 
come previsto dall’art.38 del D.Lgs. n. 163/06 s.m.i., non è possibile stipulare il 
relativo contratto d’appalto; 
 

in considerazione di quanto sopra, viene disposto di affidare i lavori in oggetto 

alla ditta seconda classificata che risulta essere la ditta GIORDANO Emiliano 

con sede in Via Castellar n.24 – 12012 Boves (CN) - C.F. 

GRDMLN76H10D205B/P.IVA 03459770040 (DURC On Line positivo con 

verifica numero protocollo INAIL_1406018 del 27/02/2016) per un importo pari 

ad euro 12.215,00= di cui euro 250,00= per oneri di sicurezza oltre I.V.A.; 

 

richiamata la deliberazione n. 758 del 21.12.2011 con la quale è stato 
approvato il Regolamento Aziendale per l’acquisizione in economia di lavori e 
servizi tecnici (parte II e III del citato regolamento) ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. 12/04/2006 n. 163 e al DPR n. 207/2010 (Regolamento di esecuzione ed 
attuazione del Codice) e loro s.m.i;  

visto l’art. 29 (parte III Lavori) del sopra citato regolamento che prevede “… per 
lavori di importo inferiore a 40.000,00, è consentito l’affidamento diretto da parte 
del responsabile del procedimento”; 

ritenuto, pertanto, di affidare alla GIORDANO Emiliano con sede in Via 
Castellar n.24 – 12012 Boves (CN) l’esecuzione dei lavori relativi alla 
realizzazione dell’impianto di condizionamento presso il Servizio di Radiologia 
dell’Ospedale di Ceva; 

dato atto che non sussistono relazioni di parentela o affinità tra i soggetti 
aggiudicatari ed il soggetto competente all’adozione del presente 
provvedimento; 

vista la necessità di individuare, ai sensi dell’art. 4 della L. 241/90 e dell’art. 10 
del D. Lgs. 163/2006, il geom. Bertolino Giuliana quale Responsabile Unico del 
Procedimento; 

 

D E T E R M I N A 

 

di affidare, ai sensi dell’art. 29 del Regolamento Aziendale per l’acquisizione in 
economia di lavori e servizi tecnici, approvato con deliberazione n. 758 del 
21.12.2011, alla ditta GIORDANO Emiliano con sede in Via Castellar n.24 – 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

12012 Boves (CN) - C.F. GRDMLN76H10D205B/P.IVA 03459770040, i lavori 
relativi alla realizzazione del nuovo Impianto di condizionamento dei locali 
ecografia della S.C. Radiologia dell’Ospedale di Ceva per un totale di euro 
12.215,00= di cui euro 250,00= per oneri di sicurezza oltre I.V.A. di legge; 
 
di dare atto che la spesa complessiva di euro 14.902,30= trova collocazione al 
conto 1.12.02.11 (art. 202000889) del Bilancio Aziendale dell’anno 2016;  

di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento il geom. Bertolino 
Giuliana, Coordinatore del Settore Manutenzione Immobili per l’area Mondovì-
Ceva. 
 

 

Anno 

competenza 

Nome del 

Budget 
Conto Descrizione conto Importo 

2016 IMM 1.12.02.11 
Valore originale fabbricati 

indisponibili 
€ 14.902,30=    

 

 
IL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


